
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

в. О ЬХОЮ № In
О внесении изменений в приказ министерства образования Тульской 

области от 09.01.2020 № 1 «Об организации работы по реализации
в Тульской области программы «Земский учитель» в 2020 году»

В целях исполнения перечня поручений Президента Российской 
Федерации Федеральному собранию Российской Федерации от 27 февраля 2019 
года № пр-294 и перечня поручений Председателя Правительства Российской 
Федерации от 28 февраля 2019 года № ДИ-П13-1511 в части установления 
правовых оснований для утверждения и реализации начиная с 2020 года 
программы «Земский учитель», предусматривающей осуществление 
единовременной компенсационной выплаты и на основании Положения о 
министерстве образования Тульской области, утвержденного постановлением 
правительства Тульской области от 29.01.2013 №  16, п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ министерства образования Тульской области 
от 09.01.2020 № 1 «Об организации работы по реализации в Тульской области 
программы «Земский учитель» в 2020 году» (далее - приказ) следующие 
изменения:

1.1. Исключить пункт 4,4. раздела 4 приложения № 1 к приказу, 
соответственно изменить нумерацию пунктов раздела 4 приложения № 1 
к приказу.

1.2. Пункт 3.3. раздела 3 приложения № 2 к приказу изложить в новой 
редакции:

«3.3. Состав конкурсной комиссии формируется из числа 
государственных гражданских служащих министерства образования Тульской 
области, представителей общественности и утверждается правовым актом 
министерства образования Тульской области.».

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
3. Приказ вступает в силу со дня опубликования.

Министр образования 
Тульской области А.А. Шевелева

Исп,: Николаева Виолетта Александровна, 
+7 (4872) 22-40-32


